
83882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2024, n. 1568
Missione in Corea del Sud a Seul dal 18 al 23 novembre 2024 per partecipazione alla ‘Week of the Italian 
Cuisine in the World 2024’ del Vice Presidente della Giunta regionale. Autorizzazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;
- Vista la deliberazione n. 1082/2002 – Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. 

Direttive – con la quale è stato deliberato che le missioni all’estero devono essere autorizzate dalla 
Giunta regionale.

VISTO il documento istruttorio del Direttore Amministrativo del Gabinetto, confermato dal Capo di Gabinetto 
del Presidente concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta 
regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. Di autorizzare, su delega del Presidente, la missione a Seul del Vice Presidente della Giunta regionale, 
dal 18 al 23 novembre 2024 per la partecipazione alla ‘Week of the Italian Cuisine in the World 2024’, 
come specificato nel documento istruttorio;

2. di determinare in via presuntiva in 7.500,00 euro la relativa spesa per la missione precitata;
3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                83883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

partecipazione alla  ‘Week of the Italian Cuisine in the World 2024’ del Vice Presidente 

‘Week of the Italian Cuisine in the World 2024’

L’invito 

all’evento è giunto al Presidente ll’Ambasciatrice d’Italia a Seul, dott.ssa Emilia Gatto

partecipazione di rappresentanti dell’Assessorato allo Sviluppo Economico e dell’Agenzia 

organizzati dall’Ambasciata d’Italia a Seul, dall’Istituto Italiano di Cultura, 

dall’Italian Trade Agency (ITA), dall’Ente Nazionale Italiano per il Turismo (ENIT) e dalla 

l tema di questa edizione sarà “Dieta mediterranea e radici culinarie: salute e tradizione”. 

Cooking Show ‘Bello! 

dell’Ambasciatr imprenditrici d’Italia e 

presso l’Istituto Italiano di Cultura, 

concerto dell’orchestra “La Notte della Taranta”;



83884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

con la partecipazione dell’orchestra “La Notte della Taranta”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve 

itato Regolamento UE.”. 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “V
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

Al rimborso delle spese di missione, determinate in un massimo di € 
direttamente l’economo Cassiere della Presidenza della G.R. previa presentazione della 

l’utilizzo dei fondi 

all’autorizzazione alla missione in Corea a Seul del 

dell’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, si propone alla Giunta 

vembre 2024 per la partecipazione alla  ‘Week of the Italian Cuisine 

in the World 2024’, come specificato nel documento istruttorio;



                                                                                                                                83885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

“Amministrazione trasparente”.

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo ai sensi dell’art 79, comma 5, 

Roberto
Tricarico
14.11.2024
14:26:10
GMT+01:00

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
14.11.2024
14:27:47
GMT+01:00

Crescenzo Antonio
Marino
14.11.2024 18:09:38
GMT+02:00

Michele Emiliano
15.11.2024
15:46:57
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 18/11/2024 14:08
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



83886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024


